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KONTRATE

Numri i kontratés ': 242-22-4445-1-1-1/C295

UNIVERSITETI [ PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an&: dhe "Botek shpk",
Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi’’}, ne anén tjetér, jand pajtuar e
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:;

"Furnizim me Paisje Laboratorike pér FIEK' me numér identifikues: 242-22-4445-1-1-1
Neni 1 Lénda

i.1 L&nda e kontrat&s do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

AN, Grupi

1 Lot-1-"Furnizim me paisje Laboratorike pér léndét bazike me Energjetik kompjuterike
dhe Telekomunikacion "

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 60 dité nga koha e I&shimit t&¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté FIEK.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do & Jjetét LPP-sé.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t¢ origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket# si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t¢ cilat i ka nénshkruar vendi né flalé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhel t& jeté: 146 465,86 €; [Nje karér giushie, Kater gjashie pese. Teté giashie]
Euro.

4.2 Cmimti i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj 1« nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve q¢ jang subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tfetér té rregullimit t& gmimeve)

4.4 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta té kontratés,

U haienn referoguni kéuy nume i€ kontratds n¢ dohumentet ¢ laturomit dhe pageses. procedurat dhe iransaksionet 4@ lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Lkonomike Ndérkombétare



Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1€ kontratés
5.1 Kontraia pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit & p&rparésisé né té cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrimn q& kang t¢ béjné me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q# dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj. ai duhet ta thoté k&g n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t&
kérkoje vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit té 1ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen na pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-4445-1-1-1/C295

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté” do t& thot& marréveshja ¢ lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit. si¢ éshié shinuar né
formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1€ gjitha shiojeat per kéte dhe 1@ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produkter” perkulizohen si t¢ mira materiale qé€ kand vieré ckonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikupl. Iéndét e para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé (& ngurté & léngshme ose & gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizala ¢ blerjes sé mallrave, si¢ gshié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do & thot¢ njé person fizik ose juridik q¢ &shi€ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mailra ¢ jané objekt i késaj kontrate.

1.3 “Palé()” do & thot neénshkruesit ¢ kontrates.,

1.6 “Inkotermet™ do t¢ thoté termat ndérkombétare treglare ¢ perbéiné rregullat ¢ interpretimit 16 wermave treglare gé
pércaktome ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transterimin ¢ produkteve nga fumnizuesi ek autoritei kontraktues,

1.7 *Furnizim" do & thoté dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe Hoj & specifikuar né kontraé, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté ¢mimi Q¢ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratgs, né
perputhje me shiesa 1€ tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund té béhet né bazé (& konratés

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thot¢ shérbimet ndihmése. si- instalimi. mirémbajta. riparimi i furnizimes ¢ sigurini 1
preséve rezerveé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime € ngjashme né lidhje me fumizimet ¢
produkieve

110 *KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshre t& Kontratés.
LI KVK™ do t€ thog Kushiet e Veganta & Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakigsojné ¢ili éshid ligji & | pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Komirata dhe (€ gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmyet paléve hartohen nié gjuhén ¢ speaikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose ngé piesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontraién ose njé
picsé 1€ saj. ose ndonj@ pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkes& pér pages#, né favor t& bankieréve 1& Furnizuesit, 1& shumave q& duhet t¢ paguhen ose
Q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g¢ tashmé gshig realizuar ose PEr piesén gé nuk EsME bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet 1¢ plotgsojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé ¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérvey 0 raste kur transterimi béhet né banké apo kompani 1¢ sigurimit ose institucion Geidr Mnanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
picse t& konwratés sé 1ij njé pale 1 irete,

4.2 Llementet ¢ kontr@s gé do (@ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiesve i behen (& ditura Aworitetit kontrakiues
me rastin ¢ doréZimit e ofertes. Ne rast te ndeyshimit ke nénkontraktuesve gjate implementimit 1c kontrates. Furizuesi
duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteli kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoflimit. duke i paragilur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet (e
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakwues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithalé mund 1€ siguroj, ku ¢
konsideron@ si t¢ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €sht€ pérgjegiés pér akiet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiyesve t& vet si dhe 1@ agjentéve ose 1
punésuarve. né € nigjtén ményré si po t¢ ishin akle. gabime osc neglizhencd e Furnizuesil, agjeniéve tij ose punétoréve
1€ lij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé gf ¢ wikalon ald @
periudhés s¢ parancisé nén kontrate ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet g¢ i jep nénkontrakwesi. Furnizuesi duhet qé.
né ¢larédo momenti pas skadimit 1§ periudhis se garancisé. Ui transtero)e meniéheré te Autoriteti hontraktues, me kirkesi
dhe shpenzime 1@ Autorietit kontrakiues. perfitimet ¢ obligimeve (& tilla per kohgzgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet (i Japé Furnizuesit
pa pagese¢ atéheré kur &shtg e nevojshme, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1& kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund & gienden. Pas l¢shimit & certifikatés s¢ garancisé. ose pas pranimit inal (&
sa). Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skical, specifikimet dbe dokumentet tjera 18 kontratés,

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime ¢ kontraés. skical specilikimet dhe dokumentet tjera g€ i Jep auloriteti
kontraktues nuk duhet 1& perdoren as nuk duhet Ui kemunikohen m¢ pale € tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritelit Kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i leshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang & nevojshme pér ckzekutim t& mirg & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

0.1 Furmizuest mund 18 kérkajé ndihmén ¢ Autoritetit hontrakiues pir marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve. rregulloreve dhe
inlormatave mbi zakonet. urdhéralg apo ligiet angsore t¢ Republikes se Kosoves té cilat mund (& ndikainé te furnizuesi
e realizimit (€ obligimeve (& tij me kontratl. Autoriteti kontraklues mund ta jap¢ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta tajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund & marré Iejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Auwriteri kontraktues do (& vendosé qe 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brends ni¢ perindhe @
arsyeshme, duke marré parasysh data e realizimi 1@ kontratés

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné ¢ duhur duke perfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
lurnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi honsideron se
kérkesa ¢ nj@ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprinnt 1& kontraes, ai. duke iu chsposuar démimit pér shkelje (@
kontratés. do 1a njoftojé amoritetin hontraktues per hetd duke 1 paragitur arsyet ¢ tj brenda 30 ditésh pas pranimig (&
urdhrit. Lhzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezulloher pér shkak t& ketij njottimi,

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe 1@ veproji sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do & sigurogé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendord (& tij gjithashiu Ui respekiojng dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet i arajloje 1@ giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime 1§ ckzekutimit 1€ kontrates, aj nuk do ¢ publikojé
ose shpalost asnjé detaj 1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritel kontrakes,

7.5 Nese Furnizuesi éshtg grup. pérbéria ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélqimin paraprah me shkrim 1& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikate zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit 1& pérkohshem, Nése ky obligim
nuk plot€sohet. kjo do & ¢ojé né nderprerje t¢ Kontratés. me paralajmérim syriar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

2.1 Furnizuest do (& Jjo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin: Kontrakiyes me siguri pér
chrekutim @ ploté dhe & mire 1 Kontratés, Shuma ¢ sigurisé do ¢ saktésohet né KVE. Siguria ¢ ckackutimit do (& ndalet
nga pagesit ¢ Autoritelit komrakues Per glartdo humbjeje g@ eshie pasoi€ ¢ moschzekutimit 1 ploig dhe (& dubur ¢
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (¢ kontratés do 1€ jetd né formén ¢ dheng ne presén 1V (€ kontratés,

9.3 Pérveq asaj pjese @ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimil do 1& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

HET Malirat e furnizuara stpas kontraiés duhet te jene 1o siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht 1 konvertueshme Kundér
humbjes ose démtimit te rasiésishem (e prodhaj ose blejé. transporto). ruzaj dhe shpérmdaj ne meényrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (¢ mbajé pergjegjési & plote.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontrakiuesve dhe punétoréve 18 tyre

Neni 11 Programi i realizimit

FLT Nése kétkohet né KVK. Fumnizuesi do t& dorézojé nje progrant & realizimit ¢ kontraigs q¢ do 1€ aprovohet nga
autoritett komraktues, Ky program do pErmbajic s¢ paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon € realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dor€zimin né vend t¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin; dhe

i) té& dhéna dhe informata (& tiera té cilat mund ¢ kérkoj& me arsye autoriteti kontrakiues,

1.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda (¢ cilit programi i realizimit duhet 1 dorézohet per aprovim autoriteli
Rontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Komraktues Apravimi i programit nga autcriteti Kontrakiues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimel ¢ tif sipas kontratés,

1'1.3 Nése Auloriteti Kontrakwes nuk arrin e njofto) vendimin e 1j te aprovimit | pErmendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te pérmendura ne Kontrate programi i tille realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin ¢ afaleve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 die pas pranimit,

L3 Para pranint 1@ perkohshém & fumizimeve, Fumizuesi duhet 1@ luenizo] me nunualer ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime. 1€ cilat do & jené ne detaje @ tilla g¢ do ¢ mundésaj Autoritetit Kontrakiues
operimin. mirémbaytjen. rregullimin dhe riparimin ¢ & ginba pjeséve ¢ lurnizimeve. Pen ey nése Eshi¢ péreakiuar ndryshe
né KVR. manualel dhe vizalimel do 1§ jené ng giuhén ¢ Kontratés dhe ni forma dhe numral & tlla & deklarvara né
hontraté, Furnizimet nuk do @ konsiderohen 1& pérfunduara me qéllim & pranimit @ pérhohshém deri sa manualet dhe
vizalime ¢ tilla Jané€ fumizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtroar dispozitave 1& tjera (@ plreakluara né KVK. Fumnizuesi do 1@ Jeté plotésisht pérgjegics pér
pagesén ¢ IE giitha taksave. detyrimeve 1€ pulids. taksat ¢ licencase. tarilat doganore dhe aksa ticra g¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ dshig péreakiuar nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

P Pérvey o& rastet kur dshig paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé awtoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jané rezultat 4 pérdorimit 1 patentave, licencave. skicave, modeleve vse markave apo emrave treglaré sic éshieé
speciliKuar né hontrate, pervee nése shkelja ¢ 1lle ¢shie rezuliat i veprimit sipas dizamin ose specilikimit & dhong nga
autorieti hontraktues,

Neni i4 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

I4.1 Periudha e ekzekutimil 1 detyrave do € (illojé né daién ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1& periudhés 1¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palgt paitohen ndryshe. realizimi | kontrais duhet 1€ [iHofe jo m& vone s¢ 90 die pas njoflimil 1¢ dhénies
s¢ Kontralgs. Pas késa) date Furnizuesi ka (¢ drejté 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe 1@ marre pérfundimin ¢ saj apo
Kompensimin pér démin Y€ ka pésuar. Furrizuesit do humb kété te drepe perveg nese m e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nise mundésohen periudhat e ndara t& realizimit per sasi (& ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuest i jepen mé shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

i5.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje 1@ periudhés sé ckzekutimit nise realizimi i kontrat@s s¢ 1ij vonohet, ose pritel se do
i€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané& prekur instalimin apo
dorgzimin e furmizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményré & mjaftueshme nga nj€ turnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’ plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;

f)  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve g€ nuk jané pér shkak 1€ gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané p&rmendur né kéto Kushte 18 pergjithshme dhe & cilat nuk jan& pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qZlhm 1€ bigjeé kerhesd pér zgjatje 1 perindhés s€ realizimit Pr (e cilén ai Konsideron se ka 1€ drejié dhe. perveg nése ka
ndonjé marréveshye tewdr ndérmjer Furnizuesit dhe autoriletit konwrakes, brenda 30 ditsh i jep autoritetit kontraktues 16
dhéna giithépérishirése ashtu gé & mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh. me njoRim me shkrim per furmzuesin. autoriieti kontraktues do ta iejojé héte sgjatje 1€ periudhiés s¢
realizimit nése mund € arsyetohel. ose né ményré prospeklive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin qé€ nuk i
Eshié dhiéng ¢ drejla pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pergiegjésing e tij nuk arrin ¢'i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallral osc 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti konirakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragishim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do 1€ keté @ drejig. pér secilén ditg g¢ kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhis s¢
hontratés dhe daés aktuale 1€ pérfundimit, Ci marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0.25% né& dite (¢ vierés s¢
furnizimeve 1€ pa dordzuara deri né njé maksimum prej 10 % 1 vierés totale 1€ kontratés

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likuiduara 18
parapara n¢ paragratin 6.1 do t& Hogariten né bazé 18 vierds totale (& kontralés
16.3 Nese Autoriteti kontrakiues ka fituar ¢ drejtén & kerkojé si paku 10 % 1& vlerds s¢ kontralés ai mundet. pasi ta
njolte)e¢ me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfishojé garanciné ¢ realivimit:

= W ndérpresé kontratén. dhe nié KEE rast Furnizuesi nuk do 1§ keté 1¢ drejté pér kompensim: dhe

- ACDhyjE né nje kontralé me njé pald (& weté pir dhénien o piesés s¢ mbetwr (& lurnizimeve, Furnizuesi nuk do 18

paguhet pér K&IE pjesé 1é kontratés. Furnizuesi gjithashtu do @ Jetg i detyruar 1 paguajé koston plot@suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ. né ¢larédo kohe ta udhézalé Fumnizuesin gé @ pezullojé:

a4 prodhimin ¢ furnizimeve,

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
0s¢. nésc nuk Eshté specifikuar koha. né kohén kur ato duhel t& dorézohen: ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar re vendin ¢ pranimit.

17.2 Gijat€ pezullimit. Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura n& depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tietér. nga perkeqésimi. humbja apo deémtimi pér 4q sa & jeié ¢ mundur dhe sa Eshié kérkuar nga autoriteti
Kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimil n¢ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotgsuese 4& jané shfagqur né fidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shiohen gmimit @ kontratds.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé 1€ shpenzimeve plot€suese nése pezullimi éshié:

a}y Zgndhur né ményré 18 ndryshme né kontratg: ose
bl @shig i nevojshém pér arsye (€ kushteve 1& zakonshme Kimatike né vendin ¢ pranimit:
¢) &shi& i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d} ¢shté i nevojsh&m pér siguri i ekzekutimit (2 mirg 1€ kontratés ose (& ndonje pjese & saj pérderisa nevoja ¢ 1illg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontraiés pérveg nése ai e lajméron auteritetin konirakiues
brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit s¢ ka pér éllim ¢ béje ankesé pér (a.

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1 pércakiaid ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje 18
periudhés s¢ realizintit g¢ do 1€ bethen nga Furnizues pérkitazi me K§I$ ankesé né ményré & drepié dhe 18 arsyeshme sipas
mendimin 16 autoriietit kontrakiues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté per shkak ¢ gabimit t¢ Furnizuesit. Furnizues,
duke njofuar autoritetin kontrakiues. mund & kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose 1@ ndé&rpresé
kontratén.

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés bthet e pavlefshme pér shkak & pahimeve
permbajyesore. parregulisive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullogé realiamin ¢ hontratés, Né rastet kur ate
gabime, parregallsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontraktues mund & refusoje Ui béjé
pagesal ose mud Ui Kihejé shumat g tashmé jané paguar. ne proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit

17.8 Qeéllimi 1 pezullimii 1€ kontratss éshte Q€ & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do 1€ rifilojé sa mé
shpejt g€ €shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené 1€ giitha shkelje (€ kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakion ose q& mund t& shkaktoj& humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni I8 Cilésia e furnizimeve

&1 Turnizimet dubet Ui plot@sojng specifikimet teknike @ paragitura né kontraté né 1§ gjitha aspekiet dhe 1@ jené konform
né 1 gjitha aspekiet me skicat. sondazhet. modetet, mostrat. strukiurat dhe kérkesat tiera né kontraté. ¢ cilal duhet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identilikimi gjaté periudhis sé realizimit & kontratds.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet & behen me kérkesé ¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do ¢ sakigsohen materialet artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara piér KEE pranim sipas
Kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & behet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet. arlikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certitikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésoing kérkesar pér hige pranim
para se 1& mkorporohen né furnizime., )

183 Bdhe nése materialet apo antikujl & do 1@ inkarpurohen né furmizime ose né prodhim 1@ Kompoenentése gé do 12
furnizohen jang pranuar 1eknikisht né k&g menyré. ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim etér zbulon
defekie vse gabime, dhe né kéte rast alo duhet 1§ ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang permirésuar né até meényré q€ W& jet& i kénaqur autoriteti
konirakiues

Neni 19 [nspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé 9é furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranmimit me Kohé g& Ci mundésohet awtoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotisisht veshtirgsité q&
mund Ui has¢ né kée aspeki. dhe atij nuk do ti Iejohet qé 1€ paragest ndonjé arsye pér vonese.
19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket 1& drejté gé here pas here 1€ inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé Komponentét,
materizlel. dhe mieshiéring, dhe & kontrollojé perparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli qé
pérgatitel. fabrikohet ose prodhohel pér ('u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ I& pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kijo do 1& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
o3¢ né vendin e pranimit ape ng vendet g jané specilikuar né KVE.
19.3 Per géllime i westimeve die inspektimeve 1@ Gla. Furnizues do -

a) | jap¢ autoritetit kontraktues. pirkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina. pajisje.

vegla. pung, materiale, skica dhe 18 dhéna (¢ prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

by 1& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢} I”i japé auloritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1& arsyeshme né& vendin ku do 1€ realizohen testimet,
19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shié prezent n€ datén ¢ vendosur pér testim. Turnizuesi mundet qe.
PErveg nése ka marre udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 1@ vazhdoje testimin.  ¢ili do 16 konsiderohel se eshig biré
n¢ prezencén ¢ autoritetit kentraktues. Furnizuesi menjéhere do Ui dérgojé kopjet ¢ cenilikuara si duhet 1€ resullateve 16



lestit te Auloriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testil. do Ui pranojé rezultatet ¢ testil.

19.5 Nése kompanentét dhe materialet i kang kaluar testel e sip&rpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizucsin ose ta miratojé certitfikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do Uia jap# tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i llg. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund @ kérkojné g kéto teste 18 pérsériten né
W njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. 1 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjelle. “T& githa raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit komraktues, i cili do Ui komunikojé rezuliatet ¢ kétyre
testeve pa vones€ te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jené pérfundimtare. Kosloja ¢ ri-testimit do (& bariet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatg realizimit té detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave € paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. t& cital informata i kané
marté gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t&€ pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do 12 béhen ng Luro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késa) Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. & i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé. duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né {logaring bankare,

20-3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data 0¢ (& cilén herhesa ¢ pranucshme pér
pagesé ¢shié regjistruar nga departamenti pérkatds. Dala o pagesés do ¢ jetd data né ¢ cilén debitobet llogaria ¢
mstitucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore

204 Periudba prej 30-ditésh mund & pezutlohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin ¢ kérkesa pér pagesé nuk mund &
plowsohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tiera. Furnizues do (& japé sqarime. modifikime apo informata 18 tjcra brenda 13 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do & logaritet nga data né 1& cilén Sshié regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ plreatitur né
ményreén ¢ dubur,

205 Pasi g& 1@ ket kaluar afati i lundit | dhéne né Nenin 203, Fumizues mundet g&. brenda ds muajsh pas pupescs se
sonuar. 1€ RErhoj¢ interesin pér pagese € vonuar me normé 1€ re-zbritje g zbatohel nga institucioni 18shues | Kosoves né
ditén ¢ paré 1€ muajit n€ (& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shwaté pike (& pergindjes. Interesi pir pagesé 1€ vonuar do 18
zbatohet pér kohen g& kalon ndérmjet datés s& afatit 1& fundit (& pagests (nuk perfshihet) dhe datés ng i cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesai pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 1& drejté Furnizuesit
q¢ ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndémpresé até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

211 Fumnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1@ Jené né pérgjegiési
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 18 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu siy kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre. si¢ ¢shi€ dhéné n¢ kontraté. Paketimi duhet 1¢ jet& i mjaflueshém pér 18
perballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér. ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjmg tranzitit dhe
mbajljen n¢ ambienl 1€ hapur. Madhésia ¢ pahetimit dhie pesha dabet Ui pénshtaten. nése Ssie ¢ mandar, LirgGaing =0
destinacionit pérfundimtar (¢ furnizimeve, dhe mundésise sé mungests s¢ pajisjeve pér bartje 1© réndé 0é 18 gjitha pikat
£1alE transitii.

213 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove dubel 1€ jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményté 1& hapur n& KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund @ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé turnizim nuk do té transportohet as 1§ dorgzohet né vendin ¢ pranimil derisa furnizuesi (& ketd pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakues. Fumnizuesi do t& jeté pergjegiés pér dorézim né vendin e pranimit 1& 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, q& jan& & nevojshme pér géllime 1& kontraiés.

21.5 Dorézimi duhet (€ konsiderohet se éshig beré atgheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté n& dispozicion pér 1@ dy palél
se dorézimi i furnizimeve 8shié bérd né pajtim me kushtet ¢ kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa 1€ jené realizuar verilikimet dhe testet ¢ cakluara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet 1@ keté
tuginé g€ 1€ urdhérojé ose 1§ vendose

§]



) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shté specifikuar né urdhér. 1€ 1€ gjitha furnizimeve
L& ¢ilal sipas mendimit W& autoritetit kontrakues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe 1 pérshiatshme:

¢} hegien dhe ri-instalimin e miré 1¢ pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre osc pagesat ¢ pjesshme
I& tyre. ose ndonjé instalim g¢ lidhet me materialet. mjeshtéeing ose dizapnin pdr (¢ cilin &shié pérgiegjés
furnizuesi. e q¢ sipas mendimit 1€ autoritetit kontraklues nuk &shig né pajtim me kontratén:

4} q¢ puna ¢ béré ose malirat ¢ dorgzuara apo materialet ¢ perdorura nga furnizuesi fané ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose y& fumizimel apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésoiné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet ' evilojé defektel ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (8 ket (& drejté 1€ pungsojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimel q& jané pasojé e késaj. apo qé do t& shfagen pér shkak 1& kissaj. Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose t& cilat do t2 béhen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit.

22.4 l'umizimet & nuk jané & cilésisé sé kérkuar do 1@ refuzohen. Nj€ shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve té
reluzuara. Shenja nuk dubel (€ jeté e atillé & t'i ndryshojé ato. apo 1 ndikojé n& vlerén ¢ tvre komerciale. Fumizimet ¢
refusuara furnizuesi do U heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakives. brenda nj¢ periudhe ¢ ¢
sah1éson auloriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do 16 higen me 1€ drejié me shpensim dhe me rresik té
furnizuesit, T€ gjitha punéL q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 1@ reluzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1@ lend dorlruar né pagtim me hontratén, i kend
kaluar ne mény ré & kénagshme tester ¢ kérkuara, dhe (¢ 1ené autorizuar, si dhe (€ jeid 1éshuar njé cortilikatd ¢ pranimit 1&
pérhohshém ose nése Konsiderohet se éshié léshuar,

23.2 Paenizuesi mund 1§ beéié kérkesé. duke Tajméruar autoritetin kontraktues. per i cerilikoé & pranimit t& pérkohshém
atéherd hur furnizimet 1€ jené (& gatshime pér pranim 16 perhohshém. Autoriteti hontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kélo me poshté:

- Ui leshojé furnizuesit certitikatén e pranimit @ perkohshém me njé kopie pir Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
Kjo &shte ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit 1€ tij jan¢ pérfunduar
furnizimel n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t¢ pérkohshé&m: ose

- W refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit & 1j ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a 1éshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat ¢ jashidzakonshme ¢ bejng & pamundur 4¢ & vazhdohet me pranimin ¢ lurnizimeve gjmé periudhés s¢
fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém ose final, aworiteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
GllE. nEse éshte e mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose e refuzimit do (¢ pérgatiterl brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Fumizuesi nuk do 2 nxisé shiagjen e kétyre rrethanave per
& evituar obligimin ¢ paraqitjes s¢ furnizimeve né njé giendjc @ pérshlalshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ léshojé certilikatén ¢ pranimit (& pérkohshém osc @ refuzojé lurnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka 1@shuar certifikatén ng ditén ¢ fundit & asaj periudhe.
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ pérkohshém konsiderohel se pérbén certilihalé 1 pranimit pérlfundimtar. Nése
lurmizimet ndahen me kontrae né piesé. Furnizoesi do & ket (¢ drend (& hEe herkesd pér cortitikaté & veganté pér secilin
plesé

23.5 NE raste t& dorézimil t& pjesshem. Autoriteti kontraklues rezervon 1 drejién per (& dhéné pranim (¢ pjesshém ¢ 18
pérhohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialer q&
nuk k&rkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashiu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1& bejé ndonjé ndryshim (€ gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24,1 Fumizuesi do (€ garantopé g€ Turnizimet 1@ jend (@ reja. 1& paptrdorura. € modeleve 1@ fundit dhe & pérfshije e giitha
peemirgsimet ¢ kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nese kérkohet ndryshe né kontraig, Furnizuesi do 1&
garantojé g¢ asnjé nga fumizimet 1€ mos kené defeki gé shkaktohet nga dizaini. materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme né até ményre ge sakidsohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (@ jeté pérgjegids pér ménjanimin e defehteve. ose démeve né ndonjé pjesé 1€ lurnizimeve & cilal mund
(& paragiten. apo t& ndodhin gjaté perivdhis sé garancisé dhe @ cilat:

a)  rezultoing nga pérdorimi | materialeve delektive. mjeshicrise <6 abueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi;

[SR1\
by rezulajng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giate periudhés s¢ garancisé: ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi (8 beré nga Autoriteti kontraklues ose né emér (@ tij.

24 3 Fumizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpeji qé kjo & mund t& praktikohet.
Periudha e garancis¢ pér ¢ gjithé antikujt e ndérruar ose (& riparuar do 1€ filloj¢ pérséri nga data n& 1¢ cilén &shig bers



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil 1€ autoritetit komrakives, periudha ¢ garancisé do (& vazhdohel vetém pér atg piesé 18
{unizimeve @ éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés sé garancis€. autoriteti kontrakiues do ta lajméroje

h Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor i
parapar€ n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a} ¢ korrigjojé defektin apo démin velé. ose (8 punésoj€ dike tjctér pér @a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumnizuesit. né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraldé gé duhet (@
paguhien ose garancité gé mbahen prej Fumizuesit ose nga 18 dy:

b} né rast s¢ nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk ¢shig clehtive kérkoni g& 1€ mermi shumén ¢ duhur ngi
FFurnizuesi; ose

¢} 1€ ndérpresé kontralén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk &hig e specifikuar, ajo do t¢ jet¢ 365 ditg. Perjudha ¢ garancist do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sheérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté. do (& Jepen né pajtim me ¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do & marre pérsipér té realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe (€ riparimit 1& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpeji pjesét rezervé. KVK mund & saki€sojng q¢ Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& bejné me pjesét rezervé q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosé 1 blej¢ nga Furnizuesi. duke kuptuar g¢ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrati's

b} n¢ rast t€ ndérprerjes sé prodhimit 1@ pjeséve rezerve, duhet 1§ taimérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar gé 1€ blejé pjesét ¢ hérkuara dhe, pas ndérpresjes. skicat. vizaumet dhe specilikimel ¢ pieséve
rezerve. nése hérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurehen Autoriteti kontraktues pa pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé. pas skadimit t¢ periudhis s¢
fundit. dhe atéheré kur € jeng zgjidhur & gjitha defeklet apo démel. autoriteti kontraktues do Ui Weshojé Furnizuesit njé
certifikai® (& pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né té cilén Fumizuesi i Ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas hontratés dhe né ményré € 1llé ¢ autoriteti kontraktues (€ jetd i Kénagur. Certifikata finake ¢
praninie do 1 iéshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh aga skadimi i periudhis ¢ garancisé ose menjéherd pasi
riparimet evemuale g jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené périunduar né ményré & GHE qé 1E Jetd | kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten ¢
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l€shinit 1€ certilikatés pérfundimtare & pranimit dhe @
cilat kan¢ mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tille do € percakiohen duke ju referuar dispozitave 16 kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontraién nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté.
27.2 N¢ rastet kur ndadh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do ¢ ket 1& drejté pér kéto kompensime:
a)  démet: dhefose
b ndérprerien ¢ kontratds,
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. mund (& Jepen démshpérblime. Ao mund (€ jeni:
a)  déme & pérgjithshine: ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q¥ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&€ nen do (€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet 1'i paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autorileti kontraklues mundel gé. pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, 1a ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

aj - kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui ecalizojé obligimet ¢ vela sipas késaj kontrate;



bl Furmizuesi déshion né pérmbushien brenda njé alati & arsveshém @ paralajmérimit & dhéne nga autorieti
kontraktues & kérkon nga ai & evitoje ndonjé neglizhence apo déshtim pér & realizuar abligimer ¢ veta sipas
kontratgs. dhe ¢ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me hohé & punéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose éshi¢ neglizhemt né realizimin ¢ urdhrave administrative (¢ dhéna nga autoriteti
kontrakiues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur: pungt e lij jané duke u administruar nga gjykatal. ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje. ose ¢shté né ndonjé situalé analoge qé shkakiobet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapard né
legjislacionin apo né eregulloretl nacionale:

f)  Furnizuesi ésht& dénuar pér njé shkelje qé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuging ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi ¢shié shpallur fajtor pér siellje t& réndg 1€ kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ citin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

h}  Fumizuesi i éshig nénshtruar nj¢ gjykimi q& ka forcen e res Judicata per mashtrim. korrupsion. pérfshicje né
ndenjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet Lietér ilegal g& i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve:

1) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure 1& dhénies s& njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, éshié deklarvar se ka héré shkelie serioze 18 kontratés pér mosrealizim 1 obligimeve & veta
kontraktuese:

D& giitha modifikimel organizative q¢ pérfshijné ndrvshime ne personalitetin ligjior, natyvrén ose kontrollin e
Furnizuesil. pérveg nése kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratds:

k) shfaget ndonjé paaficsi tetér ligjore € i pengon realizimil ¢ kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi Q¢ ¢ jep garancing apu sigurimin
mé 1§ hershém @ kérkuar né kontratén ¢ anishme nuk 8shig ne giendje Ui plotésoé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndémprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive era 1§ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteli kontraktues. pas kesaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tieter me njé pald 1€ tretd né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér shtyré p&rmbushjen duhet 1@ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavargsisht nga detyrimet ¢ mund (2 jené paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit 1¢ ndérprerjes sé kontratés. do ta udh&zojé Furnizuesin qé 1
ndérmarré hapa (& menjshershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nE ményre t& shpejté dhe & rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimer,

284 NE rast (€ ndérprerjes. autoriteti kontrakiues. sa me shpeit g € jeté ¢ mundur dhe 0@ prani & Furnizuesit ose 18
perfagisuesy e 1€ Lij ose duke u berd atvre thircjen ¢ dubur. do ta pérgaiisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe (& bEJE rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 1@ papérdorura. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté o
parave g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
s€ kontraigs,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jetg i obliguar t& béj¢ pagesa tiera p&r Furnizuesin derisa (¢ jené pérfunduar
lurnizimet. nd@rsa Autoriteti kontraktues do 1@ keté 1& drejte 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nisse ka, 6 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumin gé duhet Ui paguher Furnizuesit para ndérpregjes sé Kontratés.

28.6 Nese Auoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén. ai do 1& kelé & drejié € marré nga Furnizuesi humbjer gé Pjané
shkaktuar nén kushier ¢ kontratés 16 parapara né Nenin 2 1@ K VK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakishl, mund ta nd&rpresé kontraién nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ' paguajé Furnizuesit shumal q& duhet (& paguhen né¢ ndonjé certifikaté (¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit.

- vazhdimishtauk arrin 7 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ Furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1 tyre. pér mé tepér se 180 dite. pér arsve g€ nuk jang
specitikuar né kontraté ose q& nuk mund 1'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragiykim pér ndonjé & drejté apo autoritet Letér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 291 . Autoriteti kontraktues do (a paguajdé Furnizuesin
per humbje ose dém gé mund 1 jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bre mosrespeklim ose shkelje (€ obligimeve 1& saj sipas kontratds ndse realizimi



i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga 0@ force madhore & shhaktohet pas datés kur
hontrata hyn né fug

30.2 Pér gellime & kétij Neni. termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet e zotit, goditjel. mbyllel ¢ objekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokada. rebelimet. rastet ¢
dhunés. cpidemité, rréshqitjet e tokés. 1@rmetet. shirgngatat, vet&tima. vérshimet. erozionet. trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé &sht¢ pertej kontrollit (& paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do 1€ jet€ i detyruar (¢ heqé doré nga garancia ¢
realizimit. démel ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése. dhe deri né alé masé sa. vonesa ¢ w o orealizinii
os¢ mENyrE teter déshiimi pér (€ realizuar obligimet ¢ ) me kontraté éshié reaultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhorg.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Aworiteti kontraktues nuk do (@ jeté i dets ruar 18 paguaj¢
interes plr pagesat ¢ vonuara. pér mosrealizim ase pér nd@rprerje nga I-urnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri né
ald mas¢ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i déshtimil pér & kryer obligimet ¢ 1ij éshié rezuliat i foreés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1@ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve ¢ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do 1€ vazhdojé Ui realizojé obligimel ¢ 1ij sipas kontrawds pérderisa éshié mjail praktike. dhe 1€
angazhojé 1€ ghitha mjetet ¢ arsycshme alternative pér té plotésuar ndonié obligim q@ ngjarja ¢ forets madhore 1€ mos ¢
pengaié até giate punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete & tilla alternative pérveg nése udhizohel i bdjd kétd nga
autoriteli kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosio plotésuese gjalé zbatimit 18 urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjalé pérdorimit 1¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3.1 Palét duhet Ui béjné 1€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidbur né ményré migsore & gjitha mosmarréveshjet g€ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shiaget adonjé mosmarréveshje. pald do 1 lajmérané njéra tewrén me shhrim pér
géndrimel ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgiidhie q¢ ata honsiderging se &shié ¢ mundshme. Nese cilado palé ¢
sheh (& dobishme. palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen 1 gjidhin mosmarréveshjen, Pala do (& pérgjigiel kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢ késa zgjidhjeje do 1@ jeté 30
dit¢ nga fillimi i procedurés, Nése pérpickja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion & pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja pal@ do & jené (¢ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1@ procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar (jetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshton. palét mund 6 merren vesh 1@ pérpigen (¢ pajlohen
pérmes instilucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas il @ proceduréds
sE pajtimit, secila pald do & Keté 1€ drejté & vazhdujé né Fazin ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarriy eshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migtsore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit (e kontraiés palit duhet w vendosin pér ményrin ¢ zgjidhjes se mosmarriy eshjes. gjyvkata apo
arbitrimi.

I



KUSHTET E VECANTA

Numri i Kontratés: 242-22-4445-1-1-1/C295

KVK né€ vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka njé konflikt, dispozitat k&t do t&

mbizotérojné mbi ato 1& KPK.,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet

pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
. -
Pé&rshkrimi i nenit Nr.
| Nenit
Ligyt 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& sbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontraigs. Juridiksioni do 1€ jet¢ gjykata pérkatese né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% p&r 12 muaj
Sigurimi 9.1 Sipas DT,
Cilésia e furnizimeve | 16.2 Té gjitha furnizimet ¢ paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe _
: komform specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara. |
Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here 1& inspektojg, kontrollojg,
testimi { mas¢ dhe testoj€ komponentét, materialet dhe t€ kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
, prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktoj¢ nése
: | komponentét, materialet dhe artikujt kané cilésing dhe sasingé e kérkuar. Kjo do t&]
| i béhel né vendin e pranimit.
| | .
| Inspektimi dhe testimi e produkteve 1€ ofruar e b&jné zyriarét pérgjegjés te FSHMN |
- UP-sé.
: ! | Menaxheri i Projektit caktohet me rastin ¢ nénshkrimit 1¢ kontratés.
Dorézimi 193 Afati i realizmit te furnizimeve eshie 60 dite nga momenti i marrjes se urdhér
; bieres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OF.

. - 23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet 1é siguroj dhe pércakioj
SR CHpasEhilies raportin e sigurisé sé ekzekutimit té cakinar pér kété akeiviter]

- . 29.2 GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé
Zgjidhja migésore e Késai k dh hie dur t& zgiidh : Proiek
mosmarréveshjes €sa) kontrate dhe se &shté e mundur t?i: zgi et ne mf‘ényre migésore, nga roje t :

menaxherét e kontratés, personat peérgjegjés te Auloriteteve Kontrakivese, si dhe |

' | érgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve. '
| _ 1 personave pérgj

3 | ¢ arréveshie ndor aléve 168 cils & lindh G418 Fnit e |

Zujiihja i 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé

| mosmarréveshjes me|
[ procedure gjyqésore |

késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &/
dorézohet te Gjykata Themelore n& Prishting né pajtim me ligjin né Kosove.
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